
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 1 DEL 31/01/2019 

 
 
OGGETTO: 
 ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE - CHIUSURA SCUOLE  IN DATA 
01.02.2019 
 

IL SINDACO 
 
Visto il segnale di allerta “Arancione” segnalato dalla Protezione Civile per rischio neve dalla notte 
tra giovedì 31 gennaio 2019 e venerdì 1° febbraio 2019, con nevicate fino a quote pianeggianti;  
 
Ritenuto che la precipitazione nevosa renderà difficoltosa la viabilità in generale creando dei forti 
disagi alla circolazione stradale e dei mezzi di trasporto scolastico, originando altresì situazioni di 
possibile pericolo;  
 
Considerato che presumibilmente risulterà difficoltoso garantire i servizi minimi necessari per il 
corretto funzionamento delle scuole presenti sul territorio; 
 
Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra ed al fine di prevenire gravi pericoli che possano 
minacciare la pubblica incolumità, di dover assumere i provvedimenti necessari e quindi di dover 
disporre la chiusura di tutte le Istituzioni scolastiche presenti sul territorio comunale per la giornata 
di domani venerdì 1° febbraio 2019, al fine di evitare di esporre al pericolo sia il personale che la 
popolazione scolastica;  
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.i. ed in particolare l’art. 54, riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza pubblica;  
 

O R D I N A 
 
la chiusura per venerdì 1° febbraio 2019, di tutte le istituzioni scolastiche operanti sul territorio 
comunale. 
 

D I S P O N E 
 

- che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio Comunale, istituito sul sito web del 
Comune di Agliano Terme, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69; 
 
- che la presente ordinanza venga immediatamente trasmessa agli enti competenti e ai Dirigenti 
dei plessi Scolastici delle scuole operanti sul territorio comunale. 
 
 

Il Sindaco 
Firmato DigitalmenteF.to:  

Serra Franco 


